Liste der Rechtsanwalte

Rechtsanwaltskammer Wien

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad |

Dr.

Mag.

Mag. MBL
Mag.

Mag.

Mag.

Dr. MJUR
(OXFORD)

Mag.

Dr. M.Sc.
Mag. LL.M.
Mag.
LL.M., BSc
LL.M. (WU)
Mag.
Mag.iur.
Mag.
Mag.Dr.
Dr. LL.M.
Mag. MA

Hon.-Prof.
Dr.

Mag.
Dr.

Vorname

Philipp J.
Michaela
Philipp
Klaus
Irene
Tanja
Laurenz

Dilek
Bernd
Hannes
Teresa
Benedikt
lvana
Eva-Maria
Kiarash
Markus
Linda
Veronika
Eva-Maria
Alexander

Michael

Paul-Dominik

Nachname
MARBOE
PASSEGGER
STANEK
KEIDER
OBERSCHLICK
MAIR
LIEDERMANN

DEVECI

TAUCHER

HELFERT

HALBMAIER

SPRINZL

JOZIC

ROSEGGER
ASSEFZADEH-WEBER
CERNY
FANARI-KAMMERER
FUSSENEGGER-VANAS
HINTRINGER
KLAUSER

KOLLNER
KREPIL

| Lz |

1090
1030
1010
1010
1180
1010
1010

1010
1020
1010
1090
1010
1030
1010
1040
1020
1070
1010
1010
1010

1010
1010

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Ort

Strale

Rooseveltplatz 4-5/5
Invalidenstraflie 11/1
Schottenring 2-6
Lobkowitzplatz 1/24
Bastiengasse 4/12-12a
Fleischmarkt 1
Dominikanerbastei 11

Karntner Ring 5-7/7. Stock
Grolde Sperlgasse 18/15
Am Graben 28/1/12
Horlgasse 12
Dominikanerbastei 11
Rennweg 17/Stock 5
Franz-Josefs-Kai 5/DG
Rittergasse 6/3
Nestroyplatz 1/11/25
Mariahilfer StralRe 76/2/17
Rotenturmstralle 12/6
Graben 28/1/12
Herrengasse 1-3

Rotenturmstrale 5-9
Kohlmarkt 16/2/13c

per Datum
26.01.2026
26.01.2026
26.01.2026
23.01.2026
19.01.2026
16.01.2026
15.01.2026

12.01.2026
12.01.2026
09.01.2026
07.01.2026
07.01.2026
02.01.2026
02.01.2026
01.01.2026
01.01.2026
01.01.2026
01.01.2026
01.01.2026
01.01.2026

01.01.2026
01.01.2026

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Akad. Grad Vorname
Dr. LL.M. Clemens

Univ.-Prof. | Johannes
Dr.

Mag. Christoph
Mag. Susanne

Dr. LL.M. Christopher
(London)

Nachname
PICHLER
REICH-ROHRWIG

SLAMANIG
STEININGER
TOMS

| Pz |

1010
1010

1090
1150
1010

Wien
Wien

Wien
Wien
Wien

Ort StraBe
Schwarzenbergstralie 1-3
Stadiongasse 6-8/11. Stock/23

TlrkenstralRe 5
Marzstralle 110/24
RotenturmstralRe 5-9, Top 512-513

per Datum
01.01.2026
01.01.2026

01.01.2026
01.01.2026
01.01.2026

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

