

# Rechtsanwaltskammer Wien

## Liste der Rechtsanwälte

### Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Dr.	Philipp J.	MARBOE	1090	Wien	Rooseveltplatz 4-5/5	26.01.2026
Mag.	Michaela	PASSEGGER	1030	Wien	Invalidenstraße 11/1	26.01.2026
Mag. MBL	Philipp	STANEK	1010	Wien	Schottenring 2-6	26.01.2026
Mag.	Klaus	KEIDER	1010	Wien	Lobkowitzplatz 1/24	23.01.2026
Mag.	Irene	OBERSCHLICK	1180	Wien	Bastiengasse 4/12-12a	19.01.2026
Mag.	Tanja	MAIR	1010	Wien	Fleischmarkt 1	16.01.2026
Dr. MJUR (OXFORD)	Laurenz	LIEDERMANN	1010	Wien	Dominikanerbastei 11	15.01.2026
Mag.	Dilek	DEVECI	1010	Wien	Kärntner Ring 5-7/7. Stock	12.01.2026
Dr. M.Sc.	Bernd	TAUCHER	1020	Wien	Große Sperlgasse 18/15	12.01.2026
Mag. LL.M.	Hannes	HELPFERT	1010	Wien	Am Graben 28/1/12	09.01.2026
Mag.	Teresa	HALBMAIER	1090	Wien	Hörlgasse 12	07.01.2026
LL.M., BSc	Benedikt	SPRINZL	1010	Wien	Dominikanerbastei 11	07.01.2026
LL.M. (WU)	Ivana	JOZIC	1030	Wien	Rennweg 17/Stock 5	02.01.2026
Mag.	Eva-Maria	ROSEGGER	1010	Wien	Franz-Josefs-Kai 5/DG	02.01.2026
Mag.iur.	Kiarash	ASSEFAZADEH-WEBER	1040	Wien	Rittergasse 6/3	01.01.2026
Mag.	Markus	CERNY	1020	Wien	Nestroyplatz 1/II/25	01.01.2026
Mag.Dr.	Linda	FANARI-KÄMMERER	1070	Wien	Mariahilfer Straße 76/2/17	01.01.2026
Dr. LL.M.	Veronika	FUSSENEGGER-VANAS	1010	Wien	Rotenturmstraße 12/6	01.01.2026
Mag. MA	Eva-Maria	HINTRINGER	1010	Wien	Graben 28/1/12	01.01.2026
Hon.-Prof. Dr.	Alexander	KLAUSER	1010	Wien	Herrengasse 1-3	01.01.2026
Mag.	Michael	KÖLLNER	1010	Wien	Rotenturmstraße 5-9	01.01.2026
Dr.	Paul-Dominik	KREPIL	1010	Wien	Kohlmarkt 16/2/13c	01.01.2026

Die vollständigen Daten aller Rechtsanwälte (mit bevorzugten Tätigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

Akad. Grad	Vorname	Nachname	PLZ	Ort	Straße	per Datum
Dr. LL.M.	Clemens	PICHLER	1010	Wien	Schwarzenbergstraße 1-3	01.01.2026
Univ.-Prof. Dr.	Johannes	REICH-ROHRWIG	1010	Wien	Stadiongasse 6-8/II. Stock/23	01.01.2026
Mag.	Christoph	SLAMANIG	1090	Wien	Türkenstraße 5	01.01.2026
Mag.	Susanne	STEININGER	1150	Wien	Märzstraße 110/24	01.01.2026
Dr. LL.M. (London)	Christopher	TOMS	1010	Wien	Rotenturmstraße 5-9, Top 512-513	01.01.2026

Die vollständigen Daten aller Rechtsanwälte (mit bevorzugten Tätigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

[www.rechtsanwaelte.at](http://www.rechtsanwaelte.at)